SCRIPTA

Numéro Scripta : 8531

Auteur(s) : Gilbert du Saussay [particulier]

Bénéficiaire(s) : Lisors, Notre-Dame de Mortemer (abbaye)

Genre d'acte : notice

Authenticité : non suspect

Datation : [1134-1175]

Action juridique : donation

Langue du texte : latin

Analyse

Gilbert du Saussay donne aux moines de Mortemer une ferme d'une acre et une autre ferme d'environ 4 acres, ainsi que deux autres parcelles de terre d'une acre chacune.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Gallagher Philip Francis, *The Monastery of Mortemer en Lyons in the Twelfth Century, its History and its Cartulary*, Thèse, University of Notre-Dame, Indiana, 1970, 375 p. (dactyl.), « The Cartulary of Mortemer – B. N. MS. Latin 18369 », Act 35, p. 229-230.

Dissertation critique

Mortemer tient des biens au Saussay avant l'année 1150. La dîme du Saussay est ainsi le sujet des controverses dans les chartes des archevêques de Rouen, Hugues d'Amiens et Rotrou de Warwick, en 1150 et 1169 (GALLAGHER, *Monastery of Mortemer*, Act 9, 10). La donation des terres du Saussay peut dater de cette époque.

Texte d'après a

Gislebertus de Salcei dedit Deo et sancte Marie et fratribus de Mortuomari unum minorem ferme unius acre et alium plus minus circa quatuor acras, concedente Waltero filio suo et uxore sua et reliquis filiis suis, accipiens de caritate ecclesie LX solidos parisienses et unum equum qui dicebatur Paganus. Et alia vice dedit duos lotos terre, unumquemque unius acre, accipiens de caritate XXX solidos parisienses, concedente similiter Waltero filio suo et uxore sua et filiis suis, promittens ipse et Walterus quod ad opus fratrum contra omnes homines terram tuebitur. Similiter etiam concessit quicquid ecclesia Mortuimaris de feodo ipsius rationabiliter adquirere poterit. Et si quid eorum que dedit fratribus tueri non posset, promisit decambium se daturum ad placitum eorum. Testes : Robertus miles et Willelmus filius eius, Robertus filius Beatricis et Albericus frater eius, Robertus hereditarius, Ioscelinus de Salcei, Robertus de Sancto Albino.